*Quicumque enim humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est major in regno coelorum.* Pulchre autem dicitur, tunc erit tibi gloria, ne nunc quaerere incipias quod tibi servatur in fine. Potest etiam et hoc in hac vita intelligiquia quotidie Dominus suas nuptias intrat superbos despiciens, et humilibus saepe tanta sui spiritus onera praestans, ut, discumbentium coetus eos admirando glorificet. Qui enim se de meritis elevat humiliabitur a Domino, et qui se de beneficiis humiliat exaltabitur ab eo: haec Beda.

## 10. CUR LOCUS PRIMUS NON APPETENDUS

*Cum ergo invitatus fueris,* a Domino per praedicatores suos ad nuptias spirituales, quae consistunt in conjunctione Christi et Ecclesiae; ad quas nuptias invitati sunt omnes Christiani, quorum quidam ceteros dignitate praecedunt; alii vero merito virtutum, et excellit unus una virtute, et excellitur alia; alii vero excellunt sacra intelligentia; *non discumbas in primo loco,* aut meritorum tuorum praesumptione, aut bonorum mundanorum ambitione, aut appetitu inanis gloriae.

Quare autem primus locus non sit ambiendus, probat ex tribus. Primo, ex comparatione dignioris, *ne forte honoratior,* id est, dignior majori honore, *sit invitatus ab eo,* et talem debes tibi praeponere. Dignior enim majori honore est virtuosior, et ideo {349a} quilibet quantacumque dignitate polleat, habet incitativum fugiendi honorem, si attendat quod in congregatione esse potest aliquis eo honoratior. Non enim dignitati debetur excellentia honoris, nisi quia ipsa attestatur excellentiam virtutis.

— Secundo, hoc idem probat ex indigni ejectione, quia locus sublimis indigno non est stabilis, sed saepe inde ejicitur, unde dicitur: *Et veniens,* per effectum, *qui te invitavit et illum, dicat tibi,* facto scilicet te humiliando, et alium tibi praeferendo: *Da huic locum,* quo reputabas te dignum. Hoc saepe evenit, quod qui putabat se dignum honore, ejicitur asua cogitatione, et expellitur in de.

— Tertio, hoc idem probat ex confusione quae sequitur; unde subditur: *Et tunc incipias cum rubore novissimum locum tenere,* erubescens scilicet, quando qui de te majora praesumpsisti, incipies humiliari, quasi dejectus in animo tuo, aut ejectus de tuo officio, aut dejectus post mortem in inferno.

[10. DELS MOTIUS PER QUÈ NO HEM DE DESITJAR EL PRIMER LLOC]

«Com te conviden los qui priquen a les espirituals noces, les quals són en sposalici de Déu ab la Sgleya, a les quals lo Senyor tots los crestians crida, en les quals diversitat de hòmens entren, que en distintes gràcies los uns als altres excel·lexen, no-t vulles en lo primer loch seure, o presumint de tos mèrits, o desijant honors y glòries mundanes.»